1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	29  июня  2023  года
	№
	280
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение                        к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 ноября 2016 года              № 558

В целях приведения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 7 ноября 2016 года № 558 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на обеспечение мероприятий, связанных                           с освобождением от уплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

дополнить пунктом 3.13 следующего содержания:

«3.13. Предоставление субсидии осуществляется при наличии согласия получателя, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ                 и обществ с участием публично-правовых образований в них уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах),                            на осуществление в отношении их проверки Департаментом, как получателем бюджетных средств, соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения получателем порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. В случае нарушения получателем порядка и условий предоставления субсидии, выявленных, в том числе по фактам проверок, проведенных Департаментом и (или) органом государственного финансового контроля, а также в случае недостижения результата предоставления субсидии, указанного в пункте 3.12 настоящего раздела, получатель осуществляет возврат средств субсидии в окружной бюджет в порядке                    и в сроки, предусмотренные разделом 5 настоящего Порядка.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Брянцева Л.Н.).

	Временно исполняющий обязанности

Первого Заместителя
Председателя Правительства
	И.В. Давиденко